
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
 
Amministrazione aggiudicatrice: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 

Orientale, Via Karl Ludwig von Bruck, 3 – 34144 Trieste, codice NUTS ITH44, tel. 
040.6731, posta elettronica: protocollo@porto.trieste.it, indirizzo internet: 

www.porto.trieste.it 
 
Tipo di amministrazione aggiudicatrice: organismo di diritto pubblico 
 

Principale attività esercitata: settore portuale 
 

Codice CPV: 45262660-5 Lavori di rimozione dell'amianto 
 

Codice NUTS del luogo principale per l’esecuzione dei lavori: ITH44 
 

Descrizione dell’appalto: Prog. AdSP n. 1891 - Lavori di bonifica ambientale 

dell’edificio denominato ex sala tracciati presso l’area ex Arsenale San Marco nel 
Porto di Trieste. CUP C97G19000050005 - CIG 8263676928 
 

Importo lavori a base d’appalto, al netto di I.V.A.: € 187.575,76 oneri per la 
sicurezza inclusi e pari ad euro 9.695,58 
 

Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 

2, lettera c) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo 
 

Data di conclusione del contratto: 6/10/2020 
 

Numero di offerte ricevute: 6 
 

Valore dell’offerta vincente: al netto di I.V.A.: € 111.692,08 oneri per la sicurezza 
inclusi e pari ad euro 9.695,58 
 

Aggiudicatario: Varnerin S.r.l., codice fiscale n. 03677100269 

 
Organo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 

Regionale del Friuli - Venezia Giulia, Piazza dell’Unità d'Italia, 7 – Trieste. 
 

Trieste, 7 dicembre 2020 
 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Orientale  

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Emiliano Elisi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/1993) 

mailto:protocollo@porto.trieste.it
http://www.porto.trieste.it/

